Ἄλλα πᾶς τὰ ἑργα ἐμαρτύρουν ὅτι ὁ Θεός αὐτὸν ἀπέσταλκεν; Ός μηνς ἑργα θείας δυνάμεως. Τοιαύτα γὰρ ἀντίθεος ποιεῖν οὐκ ἡδύνατο. Εἰ γὰρ καὶ τοῖς θαύμασιν ἀπειπεῖν ἀναισχύντως ἐτολμησαν, ὡς ἐν τῷ εἰκοστῷ δευτέρῳ κεφαλαίῳ τοῦ κατὰ Ματθαίου ἰστόρηται, λέγοντες· Οὗτος οὐκ ἐκβάλλει τὰ δαιμόνια, εἰ μὴ ἐν τῷ Βεελζεβού ἀρχοντεὶ τῶν δαιμονίων· ἀλλὰ οὐν ταχέως ἐπειστομίσθησαν ἐκεῖ καὶ μάτρην φιλαρούντες ἡλέγχθησαν.

Καὶ — ἐμοῦ. Ποῦ μεμαρτύρηκε περὶ αὐτοῦ; Δηλώσει προιών ὅτι ἐν ταῖς Γραφαῖς. Καὶ μὴν καὶ βαπτιζομένου μεμαρτύρηκε περὶ αὐτοῦ, λέγων· Οὗτός ἔστιν ὁ Υἱός μου ὁ ἀγαπητός, ἐν ᾧ εὑδάκησα (24). Καὶ αὐθίς μετακορφωμένου· Ἀλλὰ βαπτιζομένου μὲν, εἰ καὶ ἔχουσα, ἀμφέβαλλον· μετακορφωμένου δὲ, οὐδὲ ἔχουσαν αὐτοί. Διὰ τούτο τὰς τοιαύτας μαρτυρίας παραδραμάν πρὸς τὰς Γραφὰς αὐτοὺς παραπέμπει, τὰς ἐν χερσὶν οὕτας ἀπειπεῖς ἀναντιέρχοτας. Ἀλλὰ τοῦτο μὲν ποιεῖ προτέρω. Νῦν δὲ ἵνα μὴ ἀπαιτήσωσιν αὐτὸν αὐτόφωνον καὶ αὐτο-

A bebat, sed ex gratia sancti Spiritus. De hoc autem ut opinor, prædictum per os David: *Paravi lucernam Christo meo*².

Vers. 35. *Vos — ejus.* Objurgat hos, quod non usque ad finem studiose illum observaverint. Voluistis, inquit, quodam tempore exultare in luce doctrinæ illius, quando omnes undique ad eum concurrebatis, et postmodum refrixistis, quanquam hactenus illum admiramini: nisi enim refrixissetis, testimonio utique illius credidissetis. Digni igitur, estis, qui redarguamini, quod licet hunc fide dignum confiteamini, ejus tamen testimonio non credideritis.

Vers. 36. *Ego — miseris.* Siquidem Joannis testimonium poterat quispiam calumniari, tanquam ad gratiam factum: quanquam hoc vere dici non poterat adversus virum, qui omni cum diligentia suo fungebatur munere, et apud omnes vehementi admiratione habebatur: verum opera omni suspicione libera, cunctorum ora contentiosa obturabant, puta paralytic confirmatio, ceteraque miracula: cum apud eos essent qui curati erant, et plenam eis fidem faciebant. *Opera,* inquit *quae ego facio, testificantur de me, quod Pater miserit me.*

Non dixit autem: Testificantur, quod æqualissimum Patri, sed, quod Pater miserit me. Atqui et hoc, et illud testificabantur. Verum etsi meius erat ut crederebatur æqualis esse Patrem, minus tamen posuit, nempe id quod tunc maxime intendebatur. Volebat namque primo credi, quod se Deus misisset; hoc enim credito, reliquum facilius erat ad credendum.

Sed quomodo opera testificabantur quod Deus eum misisset? Testificabantur id, tanquam opera solius divinæ virtutis. Siquidem, qui Deo contrarius esset, hujusmodi facere non poterat: nam licet miraculis contradicere impudenter attentabant, sicut vicesimo secundo juxta Matthæum capite scriptum est, dicentes: *Hic non ejicit daemonia, nisi per Beelzebul principem daemoniorum*³; sed ibi citius os illis obstruitur, et vane nugari convincuntur.